

1 września 2015



Goście z USA w województwie świętokrzyskim

W województwie świętokrzyskim przebywa delegacja ze Stanów Zjednoczonych Ameryki. To przedstawiciele samorządu miasta Chicago i stanu Illinois, których działalność zawodowa i społeczna związana jest m.in. z chicagowską Polonią. 1 września członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaprezentował gościom z USA region świętokrzyski. W spotkaniu uczestniczyli: Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Kazimierz Kotowski przedstawił gościom atuty województwa świętokrzyskiego oraz opowiedział o zasadach funkcjonowania samorządu oraz o tym jak zmieniał się on na przestrzeni 25 lat.

- W 2009 roku podczas pobytu na misji gospodarczej w Chicago spotkaliśmy się z naszymi rodakami w Kongresie Polonii Amerykańskiej. Dobrze, że mimo takich odległości potrafimy wzajemnie się odwiedzać i wymieniać się dobrymi praktykami - mówił **Kazimierz Kotowski**.

Delegacja z USA w Polsce odwiedza regiony, z których jest najwięcej emigrantów. Są to przedstawiciele samorządu miasta Chicago i stanu Illinois, których działalność zawodowa i społeczna związana jest m.in. z chicagowską Polonią: m.in. Barrett F. Pedersen, burmistrz Franklin Park i przewodniczący Federalnego Komitetu Infrastruktury Związku Miast Amerykańskich, Chris Taliaferro i Ariel Reboyras - radni Chicago, Bogdan Dola, dziennikarz TV Polska Chicago oraz Małgorzata Wojtaszek, prezes Polsko- Amerykańskiej Fundacji „WIĘŻ KULTUR”.

- W regionie goście z USA podpisali umowę o współpracy między Skarżyskiem-Kamienną a Franklin Park, ważną miejscowością w aglomeracji Chicago, w pobliżu międzynarodowego lotniska O'Hare Chicago, zamieszkiwaną przez liczną grupę etniczną Polonii - mówi **Zdzisław Wojtasik**, dyrektor biura PEGAZ, Polish American Chamber of Commerce US w Polsce. - Goście podpiszą jeszcze list intencyjny między Skarżyskiem-Kamienną a Chicago dotyczący współpracy w zakresie gospodarczym, kulturalnym i naukowym.

Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach opowiedziała gościom o najpiękniejszych i najciekawszych atrakcjach turystycznych regionu. Przedstawiła również najnowszy produkt turystyczny - Wschodni Szlak Rowerowy - Green Velo.

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, **Grzegorz Orawiec** pokazał Świętokrzyskie, jako miejsce przyjazne inwestorom. Wymienił między innymi: dogodną lokalizację regionu, uczelnie wyższe, czołowe firmy oraz kluczowe branże, którymi inwestorzy się interesują, wśród których jest między innymi: turystyka uzdrowiskowa oraz Spa, czy źródła odnawialnej energii.

